СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АМАЗАРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

32 сессия 4 созыва
 26 марта 2019 года                                                                                № 165

пгт. Амазар

«Об утверждении  проекта изменений и дополнений в Устав городского  поселения «Амазарское» и назначении публичных слушаний»

	На  основании  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения «Амазарское», в целях приведения Устава городского поселения  «Амазарское» в соответствии  с действующим законодательством  Российской Федерации, Совет  городского поселения «Амазарское»,
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект изменений и дополнений, вносимых в Устав городского поселения «Амазарское», согласно приложению № 1.
2. Провести 19 апреля 2019 года публичные слушания по проекту изменений в Устав городского поселения  «Амазарское» по проекту  изменений и дополнений  в Устав городского поселения «Амазарское» в 15 час. 00 мин. по адресу: Забайкальский край Могочинский район пгт.Амазар ул. Клубная, 2а.
3. Утвердить  состав организационного комитета по подготовке  и проведению публичных слушаний:
Буцхрикидзе Автандил Важаевич - депутат Совета городского поселения «Амазарское»;
Варлашин Сергей Михайлович - депутат Совета городского поселения «Амазарское»;
Нипарко Наталья Станиславовна - депутат Совета городского поселения «Амазарское»;
Шибарева Татьяна Никитовна - представитель общественности;
Прокопенко Анатолий Иванович - представитель общественности.
4. Утвердить  порядок учёта предложений граждан городского поселения «Амазарское» по проекту изменений и дополнений в Устав городского поселения «Амазарское» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению №2.
5. Настоящее решение и проект изменений в Устав обнародовать на официальном стенде городского поселения «Амазарское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район», в информационно – коммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф.
6. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день со дня  его официального опубликования.

	Глава городского поселения
«Амазарское»

________________ С.М.Максимович
	Председатель Совета городского
поселения «Амазарское»

________________   Н.Ю. Кузнецова

						 Приложение №1
						 к решению Совета городского
						 поселения «Амазарское»
						№ 165 от 26 марта 2019 года

                                                ПРОЕКТ
Изменений и дополнений  вносимых в Устав городского  поселения «Амазарское»

I. Статью 8 «Вопросы местного значения городского поселения» дополнить п. 40 следующего содержания:
40) «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
II. Подпункт 1 пункта  6 статьи 31 «Статус депутата, главы городского поселения»
6. Глава городского поселения не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении Ассоциацией «Совет муниципальных образований Забайкальского края», иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления городского поселения;
Изложить в следующей редакции:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Забайкальского края, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
III. пункт 4 статьи 38 «Порядок официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов городского поселения»
 «Официальным опубликованием муниципального правового акта городского поселения считается первая публикация его полного текста в средствах массовой информации, которые решением Совета городского поселения определены в качестве источников официального опубликования для муниципальных правовых актов городского поселения. Официальным обнародованием муниципального правового акта городского поселения считается первое размещение (вывешивание) его полного текста на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах на территории городского поселения, определяемых решением Совета городского поселения, и (или) на официальном сайте городского поселения, официальных сайтах органов местного самоуправления городского поселения, органов местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта городского поселения или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в городском поселении, определенном в качестве источника официального опубликования муниципальных правовых актов городского поселения.
         Официальным обнародованием муниципального правового акта городского поселения или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое размещение его полного текста на специально оборудованных стендах в общедоступных местах на территории городского поселения. Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) Устава городского поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения является также размещение его на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ( http :/ / pravo - minjus t . ru , http ://право-минюст.рф , регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
Иные муниципальные нормативные правовые акты или соглашения, заключённые между органами местного самоуправления также размещаются Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ( http :/ / pravo - minjus t . ru , http ://право-минюст.рф , регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
              Иные муниципальные нормативные правовые акты или соглашения, заключённые между органами местного самоуправления, направляются для размещения в указанном сетевом издании в соответствии с законом Забайкальского края об организации и ведении регистра муниципальных правовых актов Забайкальского края.
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального нормативного правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
   Дополнительно к официальному опубликованию (обнародованию) муниципальные правовые акты размещаются на сайте муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»  http://могоча.забайкальскийкрай.рф ».

										Приложение №2
к решению Совета городского поселения
«Амазарское»
№ 165 от 26 марта 2019 года

	       ПОРЯДОК
учета  предложений  граждан по проекту изменений  в Устав городского поселения «Амазарское»

1.Предложения по теме публичных слушаний принимаются от граждан, постоянно проживающих  на территории городского поселения «Амазарское»  и достигших 18 лет.
2.Предложения граждан  принимаются со дня опубликования проекта изменений и дополнений  в Устав городского поселения «Амазарское»  до 19 апреля 2019 года включительно.
3.Предложения граждан вносятся только в отношении  вопроса, рассматриваемого на публичных слушаниях.
4.Предложения направляются в письменном виде и по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
[bookmark: _GoBack]5. Предложения по теме публичных слушаний принимаются организационным комитетом по подготовке и организации проведения публичных слушаний в рабочие дни с 09 час.00 мин до 16 час.00 мин по адресу:  Забайкальский край Могочинский район  п.г.т.Амазар, ул. Клубная, 2а либо направляются  по почте по указанному адресу с пометкой на конверте «В  организационный  комитет по подготовке и организации публичных слушаний по проекту изменений в Устав городского поселения «Амазарское».

Приложение №3
к Порядку учета предложений граждан по проекту изменений в Устав  городского поселения «Амазарское», утвержденного
решением Совета городского
 поселения «Амазарское»
                                                                                  № 165 от 26 марта 2019 года

	№ п/п
	пункт
	редакция проекта решения
	предложенная редакция
	обоснование

Фамилия, имя, отчество гражданина__________________________________
год рождения______________________________________________________
адрес места жительства _____________________________________________
личная подпись и дата ______________________________________________